

کردستان

خیران و فعالان ازدواج کردستان تجلیل می‌شوند

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان گفت: خیران و فعالان ازدواج کردستان تجلیل می‌شوند. به گزارش فارس از سنندج، فرهنگ مکتب‌داری در مصاحبه با خبرنگاران در سنندج اظهار داشت: خیران و فعالان ازدواج کردستان در جشنواره‌های با عنوان «پیوند آسمانی» و به همت کمیته برنامه‌ریزی ازدواج استان و همکاری مؤسسه افق شرق سنندج مورد تجلیل قرار می‌گیرند. وی گفت: جشنواره پیوند آسمانی به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و فاطمه زهرا(س) و روز ملی ازدواج، روز چهارشنبه هفته جاری در پردیس سینما بهمن سنندج برگزار می‌شود. وی افزود: این جشنواره با هدف ترویج ازدواج آسان، آگاهانه و پایدار برگزار شده و در پایان از ۱۹ خیر و فعال در امر ازدواج تجلیل و تقدیر به عمل خواهد آمد. مکتب‌داری خاطر نشان کرد: شناسایی خیران استانی و ملی و حضور و حمایت‌های دستگاه‌های دولتی مرتبط با ازدواج از جمله بخش‌های اصلی این جشنواره است.

گیلان

اجرای ۱۰۰ درصد طرح پزشک خانواده در روستاهای گیلان

مدیرکل بیمه سلامت گیلان از افزایش خدمات‌رسانی به روستاییان استان در راستای اجرای طرح پزشک خانواده خبر داد و گفت: طرح پزشک خانواده صدرصد در روستاهای گیلان اجرایی شده است. علی‌آکبری در گفت‌وگو با فارس در رشت با اشاره به اجرای طرح خانواده در روستاهای این استان اظهار کرد: صدرصد پزشک خانواده در روستاهای گیلان اجرایی شده است. وی با بیان اینکه پزشک خانواده در واقع مدیر درمان خانواده‌هاست، افزود: پزشک خانواده به عنوان مشاور بیمار بوده و در معرفی او به پزشک متخصص نقش مهمی دارد. وی بیش از یک میلیون نفر از بیمه‌شدگان سلامت را ساکن روستاها و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر در استان عنوان کرد. وی افزود: بیمه‌شدگان یادشده با استفاده از سیستم نظام ارجاع و پزشک خانواده از خدمات بیمه‌ای و درمانی بهره‌مند می‌شوند.

پروژه نیمه‌تمامی که ۱۵ سال از عمر آن می‌گذرد

راه‌آهن میانه - تبریز همچنان بر ریل وعده‌ها



سال‌هاست که پروژه احداث راه‌آهن میانه- تبریز کلید خورده ولی تاکنون به سرانجام نرسیده است و فازهای اجرایی این طرح به‌کندی پیش می‌رود. احداث راه‌آهن از تبریز به میانه یکی از مهم‌ترین و قدیمی‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقل کشور است که از سال ۱۳۷۹ عملیات احداث آن آغاز شده و طی ۱۵ سال گذشته ۳ رئیس‌جمهور وعده‌های متفاوتی برای بهره‌برداری از آن داده‌اند، ولی هیچ وعده‌ای به سرانجام نرسیده و همچنان این پروژه نیمه‌تمام است. راه‌آهن دوخطه میانه-بستان‌آباد-تبریز از ایستگاه موجود میانه واقع در مسیر راه‌آهن موجود تهران-تبریز شروع شده و با گذر از مسیری کوهستانی که از شهرهای ترکمانچای، بستان‌آباد و باسمنج عبور می‌کند، به ایستگاه موجود تبریز متصل می‌شود.

نما

انتخاب یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی برای تکمیل پروژه

نماینده شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور در آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر زیرسازي قطعات یک، ۴ و ۵ پروژه راه‌آهن میانه - تبریز تحویل داده شده و زیرسازي قطعه ۲ و ۳ نیز در شرف تحویل است. حمید علی محمدزاده تصریح کرد: هدف‌گذاری شده در دولت تدبیر و امید یک خط از میانه تا بستان‌آباد ریل‌گذاری شود. وی با اشاره به اینکه پیشرفت فیزیکی کل این طرح ۷۶ درصد است که البته از میانه تا بستان‌آباد در حدود ۹۰ درصد است، افزود: ۸۵۶ میلیارد تومان تا پایان سال ۹۴ برای این پروژه تخصیص اعتبار شده است و برای اینکه طرح به‌صورت کامل به اتمام برسد باید در حدود یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر تخصیص اعتبار شود. محمدزاده عمده مشکل این طرح را ناکافی بودن اعتبارات تخصیصی عنوان کرد و ابراز داشت: برای اتمام کامل طرح حدود یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان باید تخصیص یابد، در حالی که اعتبار مصوب سال ۹۵ حدود ۲۶۲ میلیارد تومان است. در صورتی که اگر این اعتبار بموقع تخصیص یابد کمک شایانی به هدف‌گذاری سال جاری این پروژه خواهد کرد. نماینده شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور در آذربایجان شرقی درباره اهمیت این طرح نیز گفت: این طرح اولویت‌دارترین طرح راه‌آهن کشور است، هم از این نظر که مسافت سفری بین تهران و اروپا را حدود ۱۴۰ کیلومتر کاهش می‌دهد و در شرایط فعلی ناوگان مسافری و باری عبوری در این مسیر حدود ۳/۵ تا ۴ ساعت زمان سفر را کاهش خواهد داد و هم از این نظر که امکان استفاده از ناوگان پرسرعت نظیر قطار مغناطیسی یا قطار برفی را که حداقل سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت و حداکثر ۲۵۰ کیلومتر در ساعت است فراهم می‌کند.

باعث توسعه و تحول اقتصادی در استان و شمال غرب کشور خواهد شد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه تأخیر بیش از این در این پروژه جایز نیست، ادامه داد: باید بستری فراهم شود که این پروژه حمل‌ونقل ریلی کشور به بهره‌برداری برسد، همچنین دولت نیز باید نگاه ویژه‌ای به این مسیر ریلی داشته باشد.

این نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس با اشاره به اهمیت این پروژه گفت: راه‌آهن میانه- تبریز ریل ترانزیتی کشور به شمار می‌رود و راه‌آهن ایران را به آذربایجان و ترکیه وصل می‌کند و دارای اهمیت فراوانی است. وی سپس اظهار داشت: بهره‌برداری از راه‌آهن میانه- تبریز و اتصال آن به راه‌آهن نقاط دیگر دنیا از جمله به نخجوان، ایروان، تغلیس و دیگر مرزهای آبی و خاکی می‌تواند باعث تعاملات اقتصادی بیشتر شود و رونق استان و کشور را به همراه داشته باشد. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه ناکافی بودن اعتبارات تخصیصی مشکل اصلی پروژه راه‌آهن تبریز- میانه است، گفت: با وجود کمبود اعتبارات ولی تاکنون زیرسازي ۱۳۰ کیلومتر از راه‌آهن

میانه- تبریز انجام شده است. محمدصادق پورمهدی با تأکید بر اینکه روسازي و ریل‌گذاری این مسیر ۱۳۰ کیلومتری آغاز شده است، افزود: این پروژه یکی از طرح‌های ملی و مهم حمل‌ونقل ریلی کشور است و امیدواریم با اختصاص اعتبارات لازم شاهد تسریع در روند اجرایی این پروژه بزرگ باشیم. وی با تأکید بر اینکه با احداث راه‌آهن میانه- تبریز شاهد کاهش چشمگیر مسیر قطارهای مسافری خواهیم بود، اظهار داشت: همچنین مسافت قطارهای باری و ترانزیتی کشورهای آسیای میانه و حاشیه خلیج‌فارس به اروپا و بالعکس نیز به همین میزان کاهش می‌یابد. پورمهدی سپس در همین باره با تأکید بر اینکه این پروژه فرامغناطیسی و مهم است، ادامه داد: پیشرفت‌های خوبی در مسیر میانه به بستان‌آباد مشاهده می‌شود و تلاش می‌کنیم ادامه مسیر نیز به همین صورت تکمیل و به بهره‌برداری برسد. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی سپس گفت: کارشناسان صنعت حمل‌ونقل درباره این پروژه معتقد هستند در صورت بهره‌برداری از راه‌آهن تبریز- میانه درصد استفاده از خط آهن در انتقال کالا، ترانزیت و انتقال مسافر در کشور که در زمان حاضر فقط ۲ درصد ارزیابی شده حداقل به ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.

زنجان

صادرات ۳۴ هزار تن کالا از زنجان

مدیرکل گمرک استان زنجان از صادرات ۳۴ هزار تن کالا طی ۵ ماه نخست سال جاری از طریق گمرک این استان خبر داد. احمد برکلبان‌زنجانسی در گفت‌وگو با فارس در زنجان، اظهار کرد: در سال گذشته در مجموع ۱۲۳ هزار تن کالا از طریق گمرک استان زنجان به نقاط مختلف صادر شده است. وی با اشاره به اینکه میزان صادرات از گمرک استان زنجان طی سال ۹۳ نیز حدود ۱۲۷ هزار تن بود، خاطر نشان کرد: طی ۵ ماه نخست سال جاری ۳۴ هزار تن کالا از گمرک استان به نقاط مختلف صادر شده است. مدیرکل گمرک استان زنجان با بیان اینکه ارزش صادرات گمرک استان طی این مدت یک‌هزار و ۵۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است، اضافه کرد: ارزش صادرات سال ۹۴ نیز در مجموع ۶ هزار و ۷۸۶ میلیارد ریال محاسبه شده است.

عمران

حضور نماینده بر نامه عمران ملل متحد در شرکت فاضلاب تهران

مدیر اجرایی گروه محیط زیست و توسعه پایدار برنامه عمران ملل متحد (UNDP) با حضور در شرکت فاضلاب تهران، در نشست مشترک با معاون برنامه‌ریزی و مدیران شرکت فاضلاب تهران به بحث و تبادل نظر پرداخت. علی نظری‌دوست، در این نشست که به منظور همکاری‌های مشترک عمرانی سازمان ملل و شرکت فاضلاب تهران برگزار شد، گفت: این جلسات با هدف افزایش مشارکت‌های بین‌المللی و دستیابی به اهداف توسعه پایدار در ایران و همچنین همکاری‌های هدفمند فنی‌ومالی دو جانبه، چندجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه پروژه‌های زیست‌محیطی تشکیل می‌شود. همچنین معاون برنامه‌ریزی شرکت فاضلاب تهران با اشاره به سیاست‌های اقتصاد مقولومی و سیاست‌های کلی محیط زیست مبتنی بر بهره‌گیری مؤثر از فرصت‌ها و مشوق‌های بین‌المللی، افزود: کارشناسان این شرکت با توجه به پتانسیل‌های موجود در بخش‌های انرژی‌های پاک و استحصال انرژی از شبکه‌های انتقال فاضلاب شهری و اقدامات نوآورانه، سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی را شناسایی و مذاکرات لازم برای توسعه مناسبات بین‌المللی و استفاده از سایر تسهیلات زیست‌محیطی جهانی را در دستور کار دارند.

طرح بزرگ‌تر

است زیرساخت مقاومت در منطقه چنان ضربه‌ای بخورد که چاره‌ای جز تن دادن به مذاکره با سعودی و آمریکا نداشته باشد؟ آیا ما با یک نقشه راه، تحمیل صلح با اسرائیل؟ مواجه هستیم؟ یا اینکه ایران خود به دست خویش آنقدر اطلاعات تقدیم دشمن نکند که به تعبیر «مایکل مولر»، جاننشین سابق سیا «دیگر نیازی به جاسوسی از آن نباشد»؟

دیگر زمان تعارفات گذشته است. ماجرای FATF فرصتی است برای اینکه از آقایان

بخواهیم «توافق اصلی» را رو کنند. ششم - ادامه روند اجرای اعلام نشده طرح بزرگ‌تر در ایران، ۲ تهدید بسیار جدی ایجاد خواهد کرد.

نخست، «طرح بزرگ‌تر» - بویژه FATF - اطلاعات و امکاناتی در اختیار آمریکا قرار می‌دهد که با استفاده از آن می‌تواند اتهامات خود علیه ایران را به نحو پرتنگ‌تری مطرح کرده و در زمان مقتضی، در موقعیت مناسب‌تری برای اعمال دور جدیدی از تحریم‌ها علیه ایران باشد. به عبارت دیگر اجرای اجزای «طرح بزرگ‌تر» در ایران از طریق تضعیف توان بازدارندگی و پاسخ‌دهی ایران از یک سو و افزایش اطلاعات حساس انباشته نزد دشمن از سوی دیگر، کشور را در آستانه دوران جدیدی از تحریم قرار خواهد داد.

دوم، «طرح بزرگ‌تر» در همان حال که یک برنامه برای مهلار راهبردی ایران با استفاده از فرصت برجام است، ابزاری برای مهندسی افکار عمومی ایران در انتخابات ۹۶ هم خواهد بود. این طرح، هر چقدر پیش برود به مهار ایران از سوی آمریکا کمک می‌کند و هر چه پیش‌ترود - به‌زعم غربی‌ها - به دولت روحانی در ایران امکان خواهد داد بهانه‌هایی برای نپذیرفتن مسؤولیت وضع موجود در اختیار داشته باشد.

آنها نشده است. ظاهراً حتی بخش‌هایی از متولیان امر در دولت هم قبول دارند که برجام یک نقطه شروع است و شروط نامرئی در کنار آن وجود دارد که تا محقق نشود، برجام به هدف خود نخواهد رسید یا حتی «کار نخواهد کرد».

چهارم - اطلاعات موجود تردیدی در این باره باقی نمی‌گذارد که بخش‌هایی از طرح بزرگ‌تر مذاکره شده و درباره بخش‌های بیشتری از آن نیز درک مشترک وجود دارد. به عنوان نمونه، این قطعی است که تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حین مذاکره درباره برجام - و بلکه پیش از آغاز مذاکرات - می‌دانسته که پس از برجام نوبت به FATF خواهد رسید اما به اندازه کافی در این باره با تصمیم‌گیرندگان در داخل کشور صانع نیوده است. مهم‌تر از این، شواهدی هست که یک توافق سیاسی سطح بالاتر با برخی طرف‌های خارجی درباره «طرح بزرگ‌تر» وجود دارد و هیچ چیز در این صحنه تصادفی نیست همچنان که FATF را هم قبل از هر کس آقای سیف با «جک لو» توافق کرده است.

پنجم - اکنون سوال مهمی که کسانی مانند ظریف و عراقچی باید به آن پاسخ بدهند این نیست که فی‌المثل FATF خطرناک هست یا نه؟ سوال مهم‌تر این است که بگویند «گام بعدی چیست؟» و پس از FATF قرار است سراغ چه چیزی بروند و کشور چه تعهد دیگری در کدام مساله حیاتی باید بپذیرد؟ آمریکا دیگر چه چیزهایی می‌داند که ما نمی‌دانیم؟ ترسیم یک تصویر دقیق از «طرح بزرگ‌تر» بسیار حیاتی‌تر از این است که روی یک جنبه آن تمرکز کنیم. موضوعی که از این هم کلیدی‌تر است، آن است که بگویند هدف این «طرح بزرگ‌تر» چیست؟ آیا قرار است ایران به میزانی تضعیف شود که حمله نظامی به آن برای آمریکا امکان‌پذیر شود؟ یا قرار

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
روش کار اینگونه است که مدل برجام به همه این حوزه‌ها تسری داده شود: تگرانی‌های بین‌المللی را به رسمیت بشناسید، اقدامات اعتمادساز را بپذیرید، برنامه‌های خطرناک را در میان مدت تعطیل کنید، اجازه استقرار یک رژیم بلزری و راستی آزمایی را بدهید و بپذیرید در این مورد خاص تا اطلاع ثانوی یک استثنا هستید!

۴- همچنانکه که FATF بخوبی نشان می‌دهد، این طرح اساساً روی کاکل مجریسان داخلی می‌چرخد. مجریان پروژه استانداردسازی محیط امنیت ملی ایران با قواعد آمریکا، حتماً باید بازرگرانی در داخل ایران باشند تا این پروژه «درونی‌سازی» و «رسمی‌سازی» شود. خاصیت انداختن کار به دوش این مجریسان داخلی این است که مخالفت با آنها «تسویه‌حساب سیاسی» و «سنگ‌اندازی پیش‌پای به نتیجه رسیدن برجام» به نظر خواهد آمد بنابراین خواص «سیاست داخلی» هم دارد. پیش‌فرض طراحان این «طرح بزرگ‌تر» این است که خالقان دولتی برجام در ایران با دیدن کورسوی امیدی از اینکه ممکن است راهی برای موفق کردن پروژه برجام وجود داشته باشد تن به هر درخواستی خواهند داد.

۵- نقطه تمرکز این طرح بزرگ‌تر در درجه اول بخش دفاعی و امنیتی ایران است. بویژه بخش‌هایی از آن که با برنامه منطقه‌ای ایران در تعامل یا در ارتباط قرار دارد. علت این است که آمریکا متوقف یا مختل کردن برنامه منطقه‌ای ایران از درون را اکنون به عنوان اصلی‌ترین اولویت خود در قبال ایران تعیین کرده است.

۶- ویژگی آخر این است که طرح بزرگ‌تر از برجام به عنوان یک زیرساخت استفاده می‌کند تا به موضوعاتی بپردازد که برجام موفق به ورود به

شاطر حسین «گل آقا»

دل، «پانتوری»، «باغستان رنگی» و «تلخک» اشاره کرد.

جا دارد مسؤلان فرهنگی اقدام ویژه‌ای برای توجه به آثار و مقام ادبی شاعرانی مثل «خوش‌عمل» داشته باشند. با شعر طنزی از «شاطر حسین» که در قالب «قطعه» سروده شده، شما را دعوت می‌کنم که حداقل «تلخک» او را بخوانید. به یک بار خواندن می‌آرزو.

دوست دارم که نازنین پسرم چون قوی گردد و سترگ شود یا گذارد قدم به وادی طنز یا که استاد ساز آرز شود ورنه نیارود بر به این دو هنر لال‌آدمی بزرگ شود به وطن گر کسی نشد، برود شهردار پتر ز بورگ شود خودش اما همیشه می‌گوید: عاقبت گرگ‌زاده، گرگ شود!

ادامه از صفحه اول

و البته مبرهن است بحر طویل‌های صراحت آشکاری دارد و در لغافه شاعرانه بیان نمی‌شود.

«خوش‌عمل» در طنزهایش تا آنجایی که ببیند مردم با طنزهایش می‌خندند آنها را می‌خنداند و حرف‌های تلخش را در قالب طنزها می‌ریزد ولی گاهی اوقات دیده‌ام طنزهای تلخ اجتماعی‌اش در نقد سیاست‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دولت‌ها را با صدای رسا جلوی ده‌ها مخاطب می‌خواند و واژه‌های از این عمل ندارد.

چنانکه اردیبهشت ۹۳ در نمایشگاه کتاب، طنز بسیار نیشداری در نقد دولت آقای روحانی خواند و تا الان هم این رویه را ادامه می‌دهد و شاید یکی از عوامل گوشه‌نشین‌اش (گوشه‌نشین کردنش) در این سال‌ها همین باشد! مگر می‌شود شاعر باشی و دفترچه بیمه هنرمندان به تو تعلق نداشته باشد و... به هر روی زبان تند و تیز خوش‌عمل کار